



CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO 003/2025

TERMO DE FOMENTO: 2455/2024

ÓRGÃO: 42000 - MINISTERIO DA CULTURA

INSTRUMENTO: 964316

PROJETO ARTE NAS MÃOS

CRITÉRIO: PROCESSO SELETIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS

A **ASSOCIACAO AMELIA RODRIGUES DUARTE**, CNPJ n.º 12.773.010/0001-49, declarada entidade sem fins lucrativos, com sede na Rua Artur Bernandes, nº 402, sala 101, Centro, Rio Bonito-RJ, CEP 28.800-000, torna público as empresas que atenderam aos critérios de seleção pré estabelecidos.

1 – TABELA DE CLASSIFICADOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	EMPRESA/CNPJ DO SELECIONADO	VALOR TOTAL
Meta 01	MATERIAIS PARA REALIZAR A OFICINA DE PONTO CRUZ	NOME: TAKIEXPRESS E TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 52.376.328/0001-00	R\$ 18.222,50
Meta 02	MATERIAIS PARA REALIZAR A OFICINA DE PINTURA EM TECIDO	NOME: TAKIEXPRESS E TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 52.376.328/0001-00	R\$ 25.486,00

DETALHAMENTO DOS MATERIAIS PARA REALIZAR A OFICINA DE PONTO CRUZ:

Especificação do item de despesa	Justificativa para contratação / aquisição e especificações apresentadas	Unid. De medida	Valor Unitario R\$	Quant.	Valor total R\$ /	
					Parametro utilizado para estimar o valor do item da despesa	
META 01	Aquisição de 55 caixas de Alfinetes: Para prender os trabalhos durante o bloqueio ou montagem. Alfinete De Segurança Presilha 36 MM 100 Unidades N1	unid	R\$ 12,00	55	R\$ 660,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
	Aquisição de 55 KITS de Agulhas de Bordado: 8 Agulha Bordar Manual S/ Ponta 52mm 56mm 60mm 70mm. 05 unid extras	unid	R\$ 22,00	55	R\$ 1.210,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
	Aquisição de 55 unid de Desmanchador de Pontos: Para corrigir erros. 05 unid extras	unid	R\$ 4,50	55	R\$ 247,50	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.



	Aquisição de 55 unid de BOOK Caderno De Bordados Ed. 15 - Ponto Cruz, 05 unid extras	unid	R\$ 20,00	55	R\$ 1.100,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
	Aquisição de 55 Kit Aluno. (caderno, caneta, lapis, borracha e pasta em polietileno) 01 unid para cada aluno 05 unid extras.	unid	R\$ 35,00	55	R\$ 1.925,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.

	Aquisição de 55 unid Kit Bastidor Plastico Tarracha Bordado Manual: Para manter o tecido esticado e facilitar o trabalho. 05 unid extras	unid	R\$ 35,00	55	R\$ 1.925,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
	Aquisição de 500 unid de Linha Mouliné: Linha de algodão dividida em 6 fios, usada em várias combinações de fios conforme o efeito desejado. Composição: 100% Algodão. Comprimento: 10 Metros. 10 cores para cada aluno.	unid	R\$ 4,10	500	R\$ 2.050,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.

	Aquisição de 110 mts de Tecido para Ponto Cruz: Etamine: O mais comum para iniciantes, disponível em diferentes contagens de fios (14, 16, 18) 2 mts para cada aluno 10 mts. Extras.	unid	R\$ 45,00	110	R\$ 4.950,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
	Aquisição de 55 unid de Tesoura: Para cortar os fios. Tesoura Profissional 21cm, TS-54, 240.7000, Preta	unid	R\$ 22,00	55	R\$ 1.210,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
	Aquisição de 01 Banner, tamanho 2x2 - material de identificação e divulgação da oficina.	unid	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.

Aquisição de Filipeta 10,5x14,8cm Confecção de Filipeta de divulgação oficinas culturais e período de inscrição para distribuição nos principais pontos de maior circulação de pessoas na cidade.	milheiro	R\$ 250,00	1	R\$ 250,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
Aquisição de 50 camisetas, material dry fit, personalizadas com a identidade visula do projeto, tamanhos variados, 01 unid para cada beneficiario e 5 unidades extras para reposição.	unid	R\$ 45,00	50	R\$ 2.475,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
				R\$ 18.222,50	

DETALHAMENTO DOS MATERIAIS PARA REALIZAR A OFICINA DE PINTURA EM TECIDO:

Nº 02	Especificação do item de despesa	Justificativa para contratação / aquisição e especificações apresentadas	Unid. De medida	Valor Unitario R\$	Quant.	Valor total R\$	Parâmetro utilizado para estimar o valor do item da despesa
		Aquisição de 55 unid de Godê Paleta para Pintura Trident Oval com 12 Cavidades	unid	R\$ 29,00	55	R\$ 1.595,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
		Aquisição de 55 unid de Kit 9 Pincel Artístico - Formato chato curto	unid	R\$ 132,00	55	R\$ 7.260,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.

		Aquisição de 55 Kit Aluno. (caderno, caneta, lapis, borracha e pasta em polietileno) 01 unid para cada aluno 05 unid extras.	unid	R\$ 35,00	55	R\$ 1.925,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
		Aquisição de 05 caixas de Papel Carbono para Tecido: Para transferir desenhos para o tecido. (100 folhas.	unid	R\$ 85,00	5	R\$ 425,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
		Aquisição de 55 rolos de papel toalha: papel toalha absorvente 2 Rolos. Para limpar os pincéis e remover o excesso de tinta. 05 unid extras	unid	R\$ 7,00	55	R\$ 385,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.

		Aquisição de 55 unid de Spray Fixador para Tecido: Verniz Aerosol Corfix Fixador 300ml Brilhante. 05 unid extras	unid	R\$ 70,00	55	R\$ 3.850,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
		Aquisição de 55 unid de Stencil ou Moldes: Para criar padrões e desenhos específicos.05 unid extras	unid	R\$ 6,30	55	R\$ 346,50	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
		Aquisição de 500 unid de Tecido para Pintura: Panos de prato de algodão ou tecidos de algodão branco ou cru. 10 unid para cada beneficiário.	unid	R\$ 7,00	500	R\$ 3.500,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.

		Aquisição de 55 unid de Tesoura: Para cortar os fios. Tesoura Profissional 21cm, TS-54, 240.7000, Preta. 05 unidades extras.	unid	R\$ 22,00	55	R\$ 1.210,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
		Aquisição de 50 unid de Tintas para Tecido: 250 ml Tintas específicas para tecido que são laváveis e permanentes.	unid	R\$ 30,00	50	R\$ 1.500,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
		Aquisição de 55 unidades de Lápis - Para desenhar linhas guias ou esboços no tecido. 05 unid extras	unid	R\$ 9,90	55	R\$ 544,50	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.

	Aquisição de 01 Banner, tamanho 2x2 - material de identificação e divulgação da oficina.	unid	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
	Aquisição de Filipeta 10,5x14,8cm Confeção de Filipeta de divulgação oficinas culturais e período de inscrição para distribuição nos principais pontos de maior circulação de pessoas na cidade.	milheiro	R\$ 250,00	1	R\$ 250,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
	Aquisição de 50 camisetas, material dry fit, personalizadas com a identidade visula do projeto, tamanhos variados, 01 unid para cada beneficiario e 5 unidades extras para reposição.	unid	R\$ 45,00	55	R\$ 2.475,00	Orçamentos de empresas especializadas, anexos a este planejamento.
					R\$ 25.486,00	